PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.12.2022                           г. Минеральные Воды
         № 2776
О внесении изменении в некоторые постановления администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края
В целях реализации Федерального закона  от  27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг» и приказа министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 209 «О внесении изменений в некоторые типовые административные регламенты предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края государственных услуг», администрация Минераловодского городского округа постановляет:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановления администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края:

- от 10.11.2021 № 2319 «Осуществление назначения и выплата ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую  пенсию по старости в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»,

- от   05.02.2019  № 176  «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты  ветеранам труда и лицам, награжденным медалью «Герой труда Ставрополья», и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа от 17.09.2019 № 1982, от 13.05.2021 № 966, от 27.10.2021 № 2254),
- от  24.05.2016 № 1098 «Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа от 06.03.2017 № 467, от 21.08.2017 № 2180, от 09.11.2017 № 2977, от 04.07.2018 № 1582, от 21.01.2019 № 92, от 02.12.2019 № 2614, от 19.02.2021 № 332, от 27.10.2021 № 2254),

- от 17.03.2022 № 468  «Осуществление назначения компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по маршрутам межмуниципального сообщения в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 г. № 31-кз «Об обеспечении равной доступности услуг пассажирского автомобильного транспорта маршрутов межмуниципального сообщения в Ставропольском крае»,

- от 04.05.2017 № 1065 «Осуществление  приема  заявлений  и  документов,  необходимых  для присвоения  звания «Ветеран труда Ставропольского края», и формирование  списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран  труда Ставропольского края» в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа от 21.08.2017 № 2182, от 09.11.2017 № 2977, от 03.10.2018 № 2349, от 21.01.2019 № 92, от 02.12.2019  № 2614, от 26.03.2021 № 585, от 27.10.2021 № 2254),

- 04.05.2017 № 1066 «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа от 21.08.2017 № 2182, от 09.11.2017 № 2977, от 03.10.2018 № 2349, от 21.01.2019 № 92, от 16.12.2021 № 2655).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Пикалову О. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vody.ru.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                          В. С. Сергиенко